*Le prime costituzioni degli agostiniani dette "  
Costituzioni Ratisbonensi " del 1290*

**IGNACIO ARAMBURU CENDOYA,  
O.S.A.**

# **LAS PRIMITIVAS CONSTITUCIONES DE LOS AGUSTINOS**

**(Ratisbonenses del año 1290)**

**da ARCHIVO AGUSTINIANO -  
VALLADOLID 1968**

---

## **INDICE GENERALE**

**Introduzione p. 5**

**Prologo p. 31**

**Cap. I: Quomodo Fratres intrent ad Horas canonicas, p. 32**

**Cap. II: De officio Fratrum illiteratorum, et de operibus manuum, p. 33**

**Cap. III: Quando et quomodo Fratres intrent Capitulum, et de modo in eo tenendo, p. 35**

**Cap. IV: Qualiter ad culpas audiendas in Capitulo quotidiano procedatur, p. 38**

**Cap. V: Qualiter Fratres se habeant quando ad Horas, Capitulum, Collationem, refectionem tarde contigerit eos venire, p. 39**

**Cap. VI: Quomodo Missae a Fratribus audiantur, et pro benefactoribus vivis atque defunctis, et Fratribus decedentibus debeant celebrari, p. 40**

- Cap. VII:** Quomodo Fratres se habeant cum aliquod officium eis iniungitur, et pro quibus Subprior, Sacrista et Procurator absolvantur, p. 41
- Cap. VIII:** Quando, et ubi, et a quibus secreta confessiones Fratrum audiantur, p. 43
- Cap. IX:** De forma colloquutionis Fratrum cum mulieribus, et de confessionibus earundem audiendis, p. 46
- Cap. X:** Quoties et quando Fratres communicare debent, et qua poena puniatur qui non communicaverit, p.48
- Cap. XI:** Quomodo, ubi et quando silentium observetur, p. 48
- Cap. XII:** Pro quibus casibus mulieres Chorum et Claustrum ingredi permittantur, p. 50
- Cap. XIII:** Quanta et qualis cura habeatur circa Fratres infirmos, p. 51
- Cap. XIV:** De cura habenda circa Fratres decedentes, et qualiter res eis concessae distribuantur, p. 54
- Cap. XV:** De modo receptionis Novitiorum, p. 56
- Cap. XVI:** De tempore et qualitate eorum, qui ad Ordinem recipiuntur, p. 57
- Cap. XVII:** Qualis debeat esse Magister Novitiorum, et de quibus ipsi Novitii instruantur, p. 59
- Cap. XVIII:** De modo professionis faciendae tam a Fratribus quam a Conversis, p. 61
- Cap. XIX:** Quomodo recipiantur hospites, et ad quid teneantur hospites, p. 63
- Cap. XX:** Ut Fratres sine literis testimonialibus aliquo non mittantur, p. 66
- Cap. XXI:** Qualiter ad refectorium intrent, et sedeant ipsi Fratres, p. 69
- Cap. XXII:** De cibis et ieiunio Fratrum, 70
- Cap. XXIII:** Qualiter Fratres ad Collationem conveniant, p. 73
- Cap. XXIV:** De numero et qualitate vestium Fratrum, p. 75
- Cap. XXV:** Quomodo et quando debeat Fratribus pro congruentia temporum in vestibus providere, p. 78
- Cap. XXVI:** Quoties in anno, et quibus temporibus minutio fieri debeat in communi, p. 79
- Cap. XXVII:** Quoties in anno, et quibus temporibus rasura fieri debeat in communi, p. 80
- Cap. XXVIII:** De forma electionis Subprioris, et officio eius, p. 80
- Cap. XXIX:** De modo electionis Procuratoris et Sacristae, et officio eorum, p. 81
- Cap. XXX:** Quomodo eligantur Discretus et Vicarius Domus quando ad provinciale Capitulum itur, p. 84
- Cap. XXXI:** De officio et auctoritate Prioris conventualis, et pro quibus casibus absolvatur, p. 88